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Otwarcie wystawy „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności” w Kanadzie – Mississauga, 22 sierpnia
2022
Wernisaż odbył się w Polskim Centrum Kultury im. św. Jana Pawła II w Mississaudze

W Mississaudze, najdynamiczniej rozwijającym się ośrodku miejskim w Kanadzie, dr hab. Karol
Polejowski otworzył ekspozycję „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, poświęconą wojennej odysei
Armii Andersa i cywilom, którzy wraz z wojskiem wyruszyli w tułaczkę po świecie.

Wystawa, która jest elementem międzynarodowego projektu realizowanego
przez Instytut Pamięci Narodowej „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” zagościła
na ziemi kanadyjskiej – powiedział zastępca prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej.

Dr hab. Karol Polejowski podkreślił, że dzięki prezentacji wystawy Kanadyjczycy będą mogli
poznać historię II wojny światowej z polskiej perspektywy:

Tym razem przedstawiliśmy wystawę Polonii, ale już niedługo zagości ona w
instytucjach kanadyjskich i będzie gościć na ziemi kanadyjskiej przez następne
tygodnie, przybliżając nie tylko wkład Polaków w zwycięstwo nad niemieckim
narodowym socjalizmem, nie tylko przybliżając losy Polaków, żołnierzy i
cywilów podczas II wojny światowej, również tych którzy znaleźli się pod
okupacją sowiecką i w łagrach, ale także ta wystawa w swoich elementach
przybliża braterstwo polsko-kanadyjskie. Pokazujemy Kanadyjczykom, że te
związki polsko-kanadyjskie są bardzo bliskie i trwają od wielu dziesiątków lat.

W uroczystości wzięła udział m.in. Magdalena Pszczółkowska, konsul generalny RP w
Toronto. Gościem wernisażu był także Bolesław Fujarczuk, radiooperator w Dywizjonie 303, jeden
z inicjatorów budowy pomnika „Spirala Zwycięstwa”, upamiętniającego polskich lotników RAF
walczących w drugiej wojnie światowej, polski personel naziemny i Pomocniczą Służbę Kobiet.
Pomnik stanął w ubiegłym roku przy Centrum im. Jana Pawła II w Mississaudze. Bolesław
Fujarczuk otrzymał podczas wernisażu z rąk wiceprezesa IPN Karola Polejowskiego repliki
orzełka i odznaki pancerniaków.

Konsulat Generalny RP w Toronto zorganizował promujący wystawę „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności” konkurs wiedzy historycznej. Podczas wernisażu wiceprezes Polejowski wręczył
nagrodę zwycięzcy konkursu – Chrisowi Serwatce. 

Licznie zgromadzeni goście mogli szerzej zapoznać się z działalnością Instytutu Pamięci
Narodowej, o której opowiedzielli Agnieszka Jędrzak – dyrektor Biura Współpracy
Międzynarodowej IPN oraz Adam Siwek – dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN.

Przed uroczystym wernisażem dr. hab. Karol Polejowski oraz Magdalena Pszczółkowska, konsul
generalny RP w Toronto, złożyli kwiaty i zapalili znicze przed pomnikiem „Spirala
Zwycięstwa”, poświęconym weteranom Polskich Sił Powietrznych okresu II wojny światowej, oraz
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przed Pomnikiem Patrioty, będącym wyrazem wdzięczności dla rodaków oddanych służbie
ojczyźnie.
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